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Postanowienia ogólne.
148.

O D E Z W A  R Z Ą D U .
Polska w kracza  z okresu  w alki o by t po lityczny  

w okres w ew nętrznej odbudow y sw ojego życia. Cze= 
k a ją  nas ogrom ne zadan ia : podniesien ie  gospodar- 
s tw a  ro lnego i p rzem ysłow ego, w alka z d rożyzną i 
w alka z ep idem jam i, budow a flo ty  hand low ej, dróg 
w odnych i kom unikacji lądow ej, budow a szkół i in= 
nych ku lturalnych  urządzeń. N ie  p o k ry jem y  tych  
w szystk ich  p o trzeb  zw yczajnym  dochodem  z podat= 
ków, ani nie uzyskam y pom ocy obcej, zanim  sam i 
sobie pom agać nie zaczniem y. Z aso b y  p ien iężne ca= 
łej naszej ziemi, od w ód B ałtyku  po T a try , od  ślą= 
skich złóż w ęglow ych po litew skie bory, m uszą po= 
p ły n ąć  szerokim  strum ien iem  ku zadaniom , bez speł= 
n ien ia  k tó ry ch  nie stan iem y się now oczesnem  p a ń ­
stw em .

P ożyczka w ew nętrzna, dó k tó re j podp isyw an ia  
w zyw a R ząd w szystk ich  m ieszkańców  Polski, nie je s t 
d la  nikogo ciężarem . Je s t sposobnością  ko rzystnego  
um ieszczenia p ien iędzy , je s t n am ulc tm , k tó ry  po* 
w strzym a spadek  w aluty , tak  d la  w szystk ich  dotkli= 
wy. K to  w niej um ieści sw o je  zasoby, da dow ód, że 
rozum ie łączność in teresu  w łasnego z in te resem  po= 
w szechnym .

P ań stw o  w yw iąże się w ted y  ze sw-ych rozległych 
obow iązków , gdy wrszyscy  bez w y ją tk u  w te j po- 
życzce w ezm ą udział, bez w zględu n a  to, do jak ie j 
k lasy  należą, z jak ie j dzieln icy  pochodzą, ja k ą  w iarę 
w yznają . P om yślny  w ynik  pożyczki je s t zaw isły 
n ie ty lko  od  bogatych , albow iem  i sk rom ne oszczęd- 
ności m ogą się z łpżyć na  m iljardy .

W szy stk ie  n a ro d y  sk ład a ły  ogrom ne sum y na 
pożyczki w ojenne. W iele  p ien iędzy  w ydobyli na= 
jeźdźcy  z po lsk iej ziemi na cele nam  wrogie. Dzi- 
siaj spo łeczeństw o  nic m oże odm ów ić P aństw u  Pol- 
skiem u tego, co p o trzeb a  na  jego  odbudow ę, n a  jego 
odrodzenie . N iech a j w ynik i te j pożyczki b ęd ą  wy= 
znaniem  w iary  we w łasne siły w obec całego św iata, 
k tó ry  p a trzy  na początk i naszego now ego życia pań- 
stw ow ego; n iechaj bedą  dow odem , że nie zm arn u ­
jem y w olności po ty lu  la tach  i tak  w ielkim  trudem  
zdoby te j.

W arszaw a, dn ia  17 m arca  1920 r.
Prezydent Ministrów:

(—) L. Skulsk i .
Minister Skarbu:

(—) W . Grabski.
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Organizacja władz.
149.

ROZPORZĄDZENIE 
Rady Ministrów z dnia 26 lutego 1920 r. w  przedmiocie 
utworzenia przy Ministerstwie Skarbu Państwowego 

Urzędu eksportu drzewnego.

Art. 1.
Przy M inisterstwie Skarbu zcstaje utw orzony „Pań­

stw ow y U rząd Eksportu Drzewa".
Art. 2.

Działalność P. U. E. D. obejmuje cały obszar Pań­
stw a Polskiego i dotyczy przeznaczonego na eksport ma- 
terjału drzewnego z lasów państwowych, komunalnych 
i prywatnych.

Rozciągnięcie działalności P. U. E. D. na ziemie 
wschodnie i południowo-wschodnie nastąpi po porozu­
mieniu się z zarządami cywilnemi tych ziem.

Arr. 3
Z adan iem  P aństw ow ego  U rzędu E ksportu  Drze= 

w a je s t:
- 1) Z b ie ran ie  danych, do tyczących  m ateria łu  

drzew nego, zdatnego  'd o  eksportu .
2) R ozpatryw an ie  p rzed k ład an y ch  przez pow o ­

łane afła jjzc  lub o so b y  p ry w atn e  p ro jek tó w  po ręb  d o ' 
ekspo rtu  oraz kw alifikow anie d rzew ostanów  leśnych, 
specja ln ie  n ad a jący ch  się do eksportu . Kwalifiko* 
w anic do eksportu  d rzew ostanów  rządow ych wy­
m aga zgody M in is te rs tw a  R olnictw a.

3) U ży tk o w an ie  dla celów eksportu  urządzeń 
techn icznych  i kom unikacy jnych , s tanow iących  wła= 
sność państw ow ą, oddanych  na ten  cel U rzędow i 
przez pow ołane W ładze.

4) Z akup  z w olnej ręki na rzecz Skarbu celem 
eksportu  p ryw atnych  terenów  leśnych lub też  goto= 
w ych m ate ria łó w  drzew nych, w olnych od rekwizv= 
c ji na cele odbudow y.

5) Z aw ieran ie  um ów  na ek sp lo a tac je  i tra n sp o rt 
drzew a, oddanego do dyspozycji P. U. E. D.

6) Z aw ieran ie  pośredn io  lub bezpośredn io  um ów  
sp rzedaży  na zagranicę m a te ria łó w  drzew nych, bę= 
dących w łasnością  państw a  i p rzeznaczonych  do 
eksportu .

7) U dzielan ie  pom ocy techn icznej i u ła tw ien ia  
w eksp loatac ji i przew ozie  p rzedsięb io rstw om  leś= 
nym , państw ow ym  i p ryw atnym .

8) W y jed n y w an ie  k red y tó w  i finansow anie  eks= 
p loa tac ji p rzeróbk i i eksportu .

9) W ydaw an ie  obow iązu jącej op in ji w spraw ie 
pozw oleń na ek sp o rt drzew a. Co do lasów  rządo* 
w ych konieczne je s t w te j m ierze up rzedn ie  porobi 
zum ienie z M in isterstw em  R oln ic tw a i D óbr Pań= 
stw ow ych.

A rt. 4.
# N a  czele P. U. E. D. sto i dy rek to r, m ianow any 
nrzez M in istra  Skarbu, k tó rem u bezpośredn io  pod= 
lega.

P rzy  P aństw ow ym  U rzędzie  E ksportu  D rzew a 
czynna je s t  R ada, złożona z p rzedstaw icieli Mini=

/ s te rs tw a  R oln ictw a i D óbr Państw ow ych, Przem ysłu  
i H and lu , Kolei Ż elaznych, Spraw  W ojskow ych , Ro= 
bót Publicznych, b. D zieln icy  P rusk ie j i Z arządu  
Z iem  W schodnich . N a  R adzie  przew odniczy,1'dy= 
rek to r U rzędu  E ksportu  D rzew a.

P lan  w ew nętrznej o rganizacji i regulam in dzia= 
lalności P, U. E. D. i Rady, tudzież plan  organizacji 
podleg łych  urzędów  techn icznych  zatw ierdza M ini­
s te r Skarbu

Art. 5.
W y k onan ie  n in iejszego  rozpo rządzen ia  porucza 

się M inistrow i Skarbu w porozum ieniu  z M inistrem  
R olnictw a i D óbr P aństw ow ych , R obó t Publicznych 
i P rzem yślu  i H andlu , M inistrow i h. D zielnicy Pru= 
skiej i Z arządow i Z iem  W schodnich .

Prezydent M inistrów:
(—) L. Skulski .

M inister Skarbu:
(—) W. Grabski.

( „ M o n i to r  Po lsk i"  N r .  55 z d. 8/1II 1920 r.).

150.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

dotyczące kompetencji Sekcji Monopolowo-Akcyzowej 
(VI) Ministerstwa Skarbu, oraz Dyrekcji Generalnych 
Monopolu Tytoniowego, Spirytusowego, oraz Loterji 

Państwowej.

Generalne Dyrekcje M onopolu Tytoniowego, Lote­
rji Państwowej, oraz Dyrekcja Monopolu Spirytusowe­
go, jako urzędy o charakterze przemysłowo-handlowym 
mają pozostaw ioną w zakresie administracyjno-gospodar­
czym w granicach zatwierdzonego przezemnie zakresu 
TUałaniaffl— samodzielność.

W  sprawach podlegających decyzji M inistra Skar­
bu a więc dotyczących:

U staw odaw stw a;
Ogólnej polityki finansowej;
Spraw natury politycznej;
Zażaleń i odwołań od orzeczeń Dyrekcji, 
oraz.adm inistracji o ile przekraczają ich zakres 

działania lub są do mojej aprobaty zastrzeżone — Dy­
rekcje podlegają Sekcji Monopolowo-akcyzowej Mini­
sterstw a Skarbu

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
jego ogłoszenia.

W arszaw a, dnia 8 marca 1920 r.
Minister Skarbu:

(— ) W .  U r a b s k i .

Przepisy ogólne o monopolach 
państwowych.

151.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M mistra Skarbu w przedm iocie rejestracji i kontroli 
fabryk m aszyn do wyrobu gilz papierosowych na 

obszarze byłej okupacji niem ieckiej.

Na podstawie § 14 rozp. gen.-gub. warszaw , z d. 
ló lutego 1917 r. Nr. 271 (Dz. Rozp. Nr. 66) zarządza 
s'ę, co następuje:

1) K ażdy w łaściciel n o w opow sta jące j lub już 
is tn ie jące j na obszarze b. okupacji n iem ieckiej fabry=
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ki m aszyn do w yrobu gilz papierosow ych. obowiąza= 
ny  je s t  zgłosić sw ą fab rykę przynależnem u ,,Kie= 
row nictw u okręgu k on tro lnego  S traży  sk a rb o w ej1' ze 
w skazaniem  dok ładnego  adresu  fabryki i ilości posia= 
danych  na sk ładz ie  m aszyn  do w yrobu gilz. Zgło= 
szenie to, w niesione, być m a, co do fab ryk  nowopo* 
w sta jących  jeszcze  p rzed  ich uruchom ieniem , zaś co 
do fabryk  już  is tn ie jących , w term in ie  dni 14, iicząc 
od dnia ogłoszenia tego rozporządzenia w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, a to pisemnie w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden zostanie właścicielowi 
fabryki po opatrzeniu potwierdzeniem odbioru zw ró­
cony.

2) W  ten  sam  sposób  donieść m a fab ry k an t 
o w ykończeniu  każdej now ej m aszyny do w yrobu 
gilz oraz o dniu  nastąp ić  m ającego  regulow ania (wy= 
próbow ania) te j m aszyny. R egulow anie to  w inno się 
ccibywać w obecności delegowanego przez Kierów 
nictwo okręgu Kontrolnego funkcjonarjusza Straży 
Skarbow ej, poczem  w yrobione p rzy  regulow aniu  gil 
zy  zo s tan ą  zniszczone, a m aszyna w zięta zostan ie  
p od  urzędow e zam knięcie, na tak  długo, dopóki nie 
zostan ie  sp rzedana. Z  czynności tych  sp isany  będzie 
p ro tokó ł, celem  p rzed łożen ia  tegoż K ierow nictw u 
okręgu kon tro lnego .

3) W  ten  sam  sposób  (pisem nie w dw óch 
egzem plarzach) donieść  m a fab ryka  o dokonanej 
sp rzedaży  każde j m aszyny, ze w skazaniem  num eru 
m aszyny  oraz nazw iska i dok ładnego  adresu  na= 
bywcy.

4) W yuabiane we w zm iankow anych  fabrykach  
m aszyny w inny być zaopatrzone, tak  w firm ę fabry­
ki, ja k  rów nież w ko le jn e  num ery.

5) W  fabrykach  tych, w inny  być prow adzone 
księgi przychodu i rozchodu  m aszyn, tak , by m ożna 
każdej chwili w yprow adzić  i spraw dzić  zapas m aszyn 
do w yrobu gilz.

6) N a  p o d staw ie  zgłoszeń, o jak ich  m ow a w 
punkcie  Dym, sporządzi K ierow nictw o okręgu kom  
tro lnego  w ykaz fab ry k an tó w  m aszyn  do w yrobu  gilz 
w dw óch ^egzem plarzach, z k tó rych  jed en  zachow a 
dla sw ego użytku , zaś drugi p rzed łoży  Inspektoratom  
wi, w zględnie (w  W arszaw ie  i Łodzi) Z arządow i Skar= 
bow em u, a te  spo rządzą  znów sum aryczne w ykazy 
tych  fabryk  na obszarze sw ej działalności, rów nież 
w dw óch egzem plarzach, z k tó ry ch  jed en  zachow ają  
dla sw ego uży tku , a drugi p rzed ło żą  M in isterstw u  
Skarbu, w term in ie  6 tygodni, licząc od dnia  ogłoszę* 
nia tego  rozporządzen ia . W ykazy  te m a ją  być uzm  
pełn ione w m iarę zgłoszeń, o jak ich  m ow a w ustęp ie  
2 i 3 tego  rozporządzen ia .

7) N ie s to so w an ie  się do postanow ień  tego  roz- 
p o rządzen ia  k a ran e  będzie grzyw ną do w ysokości 
300 marek.

W arszaw a, dn ia  29 styczn ia  1920 r.
M inister Skarbu:

(—) W. Grabski.
(Dz. U s ta w  N r .  21 z ,d 11 /III 1920 i\, poz. 117). M

.152.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w sprawie kompetencji Sekcji Monopolowo-Akcyzowej.

Monopol Spirytusowy.
153.

OKÓLNIK L. 4041.
D o  Delegacji M inisterstwa Skarbu i Zarządów Skars 

bowych.

Opis i sposób użycia aparatu destylacyjnego do ozna= 
czenia zawartości alkoholu w płynach spirytusowych.

M oc sp iry tusu , czyli ilość zaw artego  w nim  bez. 
w odnego (abso lu tnego) alkoholu, określa  się bezpo* 
średn io  sp iry tusom ierzem  na zasadzie oznaczenia  cię* 
żaru  w łaściw ego badanego  płynu. N ie  w każdym  jed* 
nak  płynie, zaw ierającym  alkohol, m ożna go bezpo* 
średn io  oznaczyć.

P łyny  sp iry tusow e, ja k  piwo, m iód, likiery, i t. p.. 
zaw iera jące  prócz w ody inne jeszcze cięższe od niej 
dom ieszki, m ogą być na  zaw artość alkoholu  badane 
ty lko  po uprzedn iem  oddesty low aniu , k tó re  usku tecz­
nia  się, za pom ocą ap ara tu  Sallerona.

A p a ra t 'te n  sk łada się z m e ta lly /e j kolbki desty* 
"acyjnej, k tó rą  ogrzew a się lam pką sp iry tusow ą, oraz 
z połączonego z ko lbką  za pom ocą rurki oziębiacza, 
k tó ry  służy do sk rap lan ia  pary j|w yw iązu jącej się przy  
destylacji. R u rka  ta  po łączona je s t szczelnie z ko lbką 
i oziębiaczem  przy  pom ocy śrub i odpow iedn ich  pier* 
ścieni. W  oziębiaczu zn a jd u je  sic m etalow a wężów* 
nica, k tó ra  u góry łączy się z ru rk ą  od kolbki desty* 
lacy jncj, u dołu zaś z oziębiacza w ysta je . D la do* 
p ływ u zim nej w ody w ew nątrz  oziębiacza służ}' osob* 
na rurka, k tó ra  sięga praw ie do una  tego naczynia. 
O grzana w oda odp ływ a przez ru rkę  u rządzoną  w gór; 
nej części oziębiacza.

Sposób użycia apara tu  je s t następu jący ;
100 cm .3 badanego p łynu  nalew a sic do kolbki 

u esty lacy jne j, dolew a się drugie ty le  w ody, łączy się 
kolbkę z oziębiaczem  i ogrzew a m ałym  płom ieniem . 
Skoro zaw artość kolbki d o jdz ie  do w rzenia, przez dok 
ną ru rkę  z oziębiacza zaczyna odpływ ać kroplam i 
bezbarw ne płyn, k tó ry  należy s ta ran n ie  odb ierać od 
kolby1 m iarow ej o po jem ności 100 cm.3, p rzed tem  sta* 
rann ie  p rzep łukanej czystą  wodą.

D esty lac ją  należy tak  kierow ać, aby unikać 
zby t silnego w rzenia, gdyż p rzy tem  pły-n m ógłby być 
p rzerzucony  do kolby  odb iera jącej. N ależy  rów nież 
doglądać, aby z biegiem  desty lacji w oda w oziębiaczu 
nie zagrzew ała się, t. j. aby  sta le  by ł-odpow iedn i do* 
pływ zim nej w ody, szczególniej podczas pierw szej 
po łow y desty lacji. G dy w kolbie nazb iera  się ściśle 
.100'cm .3 oddesty low anego  płymu, p rzeryw a się desty . 
lację, zam yka się ko lbę w prost przez przyciśnięcie 
w ielkim  palcem , lub też za pom ocą korka, i m iesza 
się dokładnie  przez k ilk ak ro tn e  silne skłócenie. 
W reszcie w ylew a się desty la t do m ałego szklanego 
cy lindra i oznacza się zaw artość  alkoholu za pom ocą 
sp iry tusom ierza, dołączonego do aparatu .

Z nalez iona  przyr zastosow aniu  tablic  redukcyj* 
nych (tab . I) rzeczyw ista  m oc spiryUusu przedstaw ia  
bezpośredn io  zaw arto ść  alkoholu  w badanym  płynie.

W arszaw a, dn. 6 m arca 1920 r.

D y rek to r:

(—) A. H yżycki.

(P a trz  wyżej, poz. 150).
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154.
OKÓLNIK L. 3808/20.

D o Zarządów Skarbowych i D elegacji M inisterstwa 
Skarbu.

Przesy łan ie  m iesięcznych w ykazów  należnych  o* 
p ia t czynszow ych, w płaconych  do Kas Skarbow ych 
z lokali, pom ieszczeń, a w poszczególnych w ypadkach  
tak że  w ydzierżaw ionego in w en ta rza  składów  mono* 
polu  spirytusow ego, p rzew idziane okólnikiem  L. 
5/59/19 z dn ia  28 czerw ca 1919 r. (D ziennik  U rzęd. 
1920 N r. 4) do tychczas nie je s t stosow ane p rzez nie* 
k tó re  Z a rząd y  Skarbow e i D elegacje M in isterstw a 
Skarbu.

N adm ien ia jąc, żo ścisła k o n tro la  ty ch  op ła t je s t 
kon ieczną  i ze w szystk ie in s ty tu c je  tak  państw ow e, 
ja k  i p ry w atn e  (a  w ięc zarządy  w ojskow e, sejm ikow e, 
w iejskie, szp itale, szkoły, m agazyny zbożow e), korzy* 
s ta jące  z pom ieszczeń w rzeczonych  zabudow aniach  
skarbow ych  są, obow iązane do op łacan ia  czynszów  w 
wysoKOŚci określonej p rzez kom isje  szacunkow e, Dy* 
rek c ja  M onopolu  Spirytusow ego poleca w ym ienione 
w ykazy  sta ie  p rzed k ład ać  p rzed  15 każdego m iesiąca 
przyczem  w w ykazach  tych , prócz op ła t w niesionych 
do  Kas Skarbow ych, należy tak że  w yszczególniać 
diużnikow  Skarbu, okres czasu nieopłaconego oraz 
w joukość  zaiegmj opłaty .

n a rz ą d y  bkarbow e (D elegacje) p row adzą „Kon* 
trOiKę epiac czyuszow ycn SKiauow m onopoiu  spi= 
r y Lu so w e g o ', w  k tó re j pow inny być odno to w an e  
wszystK ie in s ty tu c je  i osoby k o rzy sta jące  z pomie= 
szczeń lub in w en tarzy  skarbow ych , w ysokość na= 
leżnej op ła ty , w piyw y zaległości oraz w szelkie zmia= 
ny  zaszłe w składzie.

W arszaw a, dn. 3 m arca  1920 r.

D y rek to r:

(— ) A. Iiyżycki.

Przepisy celne.
155.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
w sprawie uzupełnienia art. 6 rozporządzenia z dnia 
20 grudnia 1919 r.*) (Dz. Ust. Nr. 5 poz. 30) o postępowa­
niu z towarami przywożonemi z zagranicy kolejami że- 

laznemi.

Art. 6 rozpr,] ządzenia z dnia 20 grudnia 1919 r. 
(Dz. Ust. Nr. 5 poz. 30) w  spraw ie postępowania z to­
warami przywożonemi z zagranicy kolejami żelaznemi 
uzupełnia się następującym nowym ustępem:

,,c) Postanowienia powyższe (p. a i b) nie dotyczą 
rządowych przesyłek liści tytoniowych luo w yrobów  ty­
toniowych. O ile zaś chodzi o takie przesyłki prywatne, 
to kolej ma o nich zawiadomić Władze Skarbowe (w Ma-

łcpolsce Dyrekcje okręgów skarbowych, w b. Kongrt- 
sówce Delegacje M inisterstwa Skarbu, Izby skaibowe) 
ceiem dalszego zarządzenia".

W arszaw a, dnia 18 lutego 1920 r.
M inister Przemysłu i Handlu:

w z.
(— ) H e n r y k  S l r a s l j u r r j e r .  

M inister Skarbu:
(— ) 117. G m l . s k i .  

M inister Aprowizacji:
(—) SI. Śl iwiński .  

M inister Rolnictwa i D óbr Państwowych:
(*—) Dr. Gardeł. 

M inister Kolei Żelaznych:
( - )  S i .  B a r  l e i

155.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E .

Ministra Skarbu w  przedmiocie stosowania Taryty Cel­
nej Dz. Usi. Nr. 95/19 poz. 510 do zagranicznych wód 

mineralnych naturalnych.
W myśl U w agi do poz. 32 Taryfy Celnej ustalam na­

stępujący wykaz w ód mineralnych naturalnych, które 
opłacają ulgowe cło w ilości 5 mk., z dopłatą odpo­
wiedniego agio, od 100 kg. łącznie z w agą naczyń: 

Karlsbad, Marienbad, Kissingen, Apenta, Franz 
Joseph, Hunjady, Levico, Contrexeville, Vichy, Vittel. 

W arszaw a, dnia 7 marca 1920 r.
Minister Skarbu:

w. z. ( : II. Rijlnu iki .

157.
O K Ó L N I K  L. 2393C.

Do Urzędów Celnych na obszarze b. Królestwa Kongre­
sowego, Dyrekcji Skarbu we Lwowie, Dyrekcj Ceł 

w Poznaniu.

Przy wywozie lub przywozie tow arów  częściami na 
podstawie jednego i tego samego pozwolenia Państw o­
wej Komisji przyw ozu i wywozu, adnotacje wymagane 
w myśl § 14 p. a i b rozporządzenia wykonawczego do 
dekretu o wywozie i przywozie tow arów  z dn. 7 lutego 
1919 r. (Dzień. Urzęd. Min. Sk. z r. 1919 Nr. 25, Dzień. 
U staw  Rz. P. z r. 1920 Nr. 5 poz. 27 „M onitor Polski" 
z r. 1920 Nr. 21) Urzędy Celne czynią niedbale, często­
kroć nie zaopatrując je w  podpisy osób, które dokonały 
odprawy celnej.

W obec tego D epartam ent Ceł podaje do wiadomości 
i zastosow ania się, że wspomniane adnotacje winny za­
wierać datę odprawy celnej, rodzaj i ilość odprawionego 
tow aru i podpis rew identa; nadto obok każdej adnotacji 
należy przykładać stempel za pomocą pieczątki Urzędu 
Celnego. Departament Ceł poleca dokładne notowanie 
zwłaszcza przy częściowym wywozie tow arów  za jednem 
pozwoleniem.

W arszawa, dnia 11 marca 1920 r.
Dyrektor Departamentu Ceł:

*) Dz. U rz ę d .  M in. S k a rb u  N r .  5 z d. 10/11 1920 r., 
poz .  103.

W z.
(—) Hilchen.
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Pożyczki państwowe.
158.

U S T A W A  

z dnia 27 lutego 1920 roku 

w przedmiocie wypuszczenia 5% krótkoterminowej we­
wnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920.

Art. 1.
Upoważnia się M inistra Skarbu do wypuszczenia 

5% krótkoterminowej pożyczki państwowej 1920 r. z pię­
cioletnim od daty wypuszczenia terminem spłaty do wy­
sokości trzech miljardów marek.

Art. 2.

Obligacje pięcioprocentowej: krótkoterminowej we­
wnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920 są wypuszcza­
ne serjami po 20 miljonów marek każda w odcinkach, 
których wysokość ustali M inister Skarbu.

Art. 3.
Minister Skarbu ma prawo, poczynając od 1 maja 

1922 r., przystąpić do przedterminowego (art. 1) wyku­
pu obligacji pożyczki, całkowitego lub częściowego, se­
rjami w drodze losowania z opłatą procentów do dnia, 
ustalonego dla wykupu.

Art. 4.

Procenty od pożyczki płatne są za każde półrocze 
zdolu, w  dniach 1 stycznia i 1 lipca każdego roku.

Art. 5.

Po upływie terminu, ustalonego dla spłaty lub wy­
kupu przedterminowego obligacji pięcioprocentowej krót­
koterminowej wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 
1920, mogą być te obligacje przedstaw iane dodatkowa 
do spłaty w  ciągu lat 30.

Kupony m ogą być przedstawiane ao spłaty w  ciągu 
lat 5 od dnia ich płatności.

Obligacje i kupony, nie przedstaw ione do spłaty 
w powyższych terminach, stają się nieważne.

Art. 6.

Kupony od' obligacji pięcioprocentowej krótkotermi­
nowej wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920, w ol­
ne są od podatków od kapitałów i podatków rentowych 
i będą przyjmowane przy uiszczeniu podatków i opłat 
państwowych.

Art. 7.

Obligacje pięcioprocentowej pożyczki państwowej 
z r. 1920 mają wszelkie praw a papierów, posiadających 
bezpieczeństwo pupilam e i m ogą być używane dla loka­
cji kapitałów osób, pozostających pod opieką i kuratelą, 
jakoteż kapitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacji 
publicznych, kaucji cywilnych .i wojskowych, depozytów 
oraz dla konwersji innych papierów  publicznych.

Art. 8.
Pożyczka 'krótkoterminowa będzie przyjmowana al 

pari przy uiszczaniu zamierzonej pożyczki przymusowej 
rentowej.

Art. 9.
Wykonanie niniejszej ustawy powierza się M inistro­

wi Skarbu.
Marszalek:

(—) Trąmpczyńsk i .  
Prezydent M inistrów:

( - )  L. Skulsk i .  
M inister Skarbu:

(—) W. G rabs k i  
(Oz. U s ta w  N r .  21 z d. l l / I I I  1920 r„ poz. 115).

Sprawy walutowe.
159.

STAN EMISJI BILETÓW  

POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
Dnia 28 lutego 1920 r.

Otrzymano Marek Polskich
emisji okupacyjnej . . . Mk. 1 .299 .211 .000 ,—

Otrzymano Marek Polskich
emisji polskiej . . . .  „ 9 .632.836 .300 ,—

Mk. 10.932.047.3 00 —  
Spalono przed 11/XI 1918 r. „ 4.176.000,—
Przeznaczono do spalenia . . „ 77.898.000,—
P ozosta łość w Centrali w y­

n o si. .  .....................................  1 .703.429.521,50
Pozostałość w Oddziałach wy

n o s i..............................................." „ 960.642.081,50
. Mk. 2 746.145.603,—  

W obiegu znajduje się  . . . „ 8 .185.901.697,—  
Dnia 11/XI 1918 r. obieg wy­

nosił  ' . . „ 880.150.867,50
Od dnia przejęcia Kasy wy­

puszczono.......................................Mk. 7 .305.750.829,50

N aczelny Dyrektor: (— )  Byrka.
Za G łównego Skarbpika: (— )  Orczykowski.

160.
S T A N  E M I S J I  B I L E T Ó W  

POLSKIEJ KRAJOW EJ KASY POŻYCZKOW EJ. 

Dnia 10 Marca 1920 r.
Dnia 28-go lutego 1920 r. obieg

wynosił  .................................Mk. 8 .185.901.697.—
Od dnia 29/11 do 1 O/III b. r.

w y p u s z c z o n o ........................... „ 623.222.600.—•
Do dnia 10-go marca 1920

puszczono w obieg ogółem  Mk. 8.809.124.297.—

.Naczelny Dyrektor:,
(—) Byrka.

G łów ny  Skarbnik :

(—) Marjiin Karpus.



226 P ozycje 161— 162. Na 11.

Przepisy o instytucjach bankowych.
161.

W y  K A Z
n o w o p o w sta ły c h  s to w a rz y sz e ń  p o ży czk o w y ch , k tó ry c h  s ta tu ty  z o s ta ły  z a tw ie rd z o n e  p rz e z  M in is tra

S k a rb u  n a  p o d s ta w ie  s ta tu tu  w zo ro w eg o  z r . 1917-

N azw a i s ie d z ib a  s to w a rz y sz e n ia
D ata

zatw ierdzenia
sta tu tu

W ysokość

udziału

W ysokość od ­
pow iedzialności 

członków

Stow . pożyczk. w D zierżen in ie, pow. P u łtu sk i . 14/XI 1919 r. mk. 100.— - nieograniczona
Z iem iańskie  S tow . pożyczk.-oszczędn. w D ubiecznie , pow.

W łodaw ski . . . . . . . . 14/X1 1919 r. mk. 200.— nieogran iczona
Bank R zem ieśln iczy, S tow . S pó łdz . przy klubie rzem ieśln i­

ków iy d ó w  w R adom iu . . . . . . 16/XI 1919 r. kor. 25.— 5-krotny kredyt
Z iem iańsk ie  S tow . pożyczk.-oszczędn. w K ondrajcu , pow.

S ierpeck i . . . . . . . 18/XI 1919 r. mk. 200 — nieograniczona
Z iem iańsk ie  Stow . pożyczk.-oszczędn. w K icinie, pow.. C ie­

chanow ski . . . . . . . . 18/X1 1919 r. mk. 200 — nieograniczona
Z iem iańsk ie  Stow . pożyczk.-oszczędn. w P ap ro c i-D u że j, pow.

O strow ski . . . . . . . . 18/XI 1919 r. mk. 200 .— nieograniczona
Z iem iańsk ie  S tow . pożyczk.-oszczędn. w W andzie-B achusie ,

pow. C hełm ski •• . 15/XII 1919 r. mk. 200.— nieograńiczona
Stow . pożyczk. „B ra tn ia  P o m o c "  w W oli K ułkowej, pow.

K utnow ski . . . . . . 15/XII 1919 r. mk. 1 0 0 . - n ieogran iczona
Tow . pożyczk .-oszczędn . „O gn iw o" w K um ow ie, pow.

C hełm ski . . . . . . . . 23 XII 1919 r. mk. 100.— nieogran iczona
Tow . pożyczk .-oszczędn- „ Je d n o ść "  w S arnow ie , pow. B ę­

dzińsk i . . . . . . . . 2 3 ;XII 1919 r. mk. 100.— nieog ran iczona
Z iem iańsk ie  S tow . pożyczk.-oszczędn. w F am ułkach  Kró­

lew skich , pow . Sochaczew ski . . . . 31/XII 1919 r. mk. 200.— nieogran iczona
Ziem iańskie  S tow . pożyczk.-oszczędn. w K rubiczew ie, pow.,.

Sochaczew ski . . . . . . 21/1 1920 r. mk. 200.— nieograniczona
Z iem iańsk ie  S tow . pożyczk .-oszczędn . w P o d o lu  Nowem_

pow . G arw oliński . . . . . 21/1 1920 r. mk. 200.— nieogran iczona
T ow . pożyczk.-oszczędn. w S tężycy, pow. K rasnostaw ski 21/1 1920 r. kor. 100.— nieogran iczona
Stow . pożyczk. w O sieku  nad  W isłą, pow. Lipnowski 31/1 1920 r. mk 25.— nieogran iczona
Stow . pożyczk. w K olem brodach , pow. Radzyński 31/1 1920 r. mk. 50.— nieogran iczona
Z iem iańskie  Stow . pożyczk.-oszczędn. w S ladow ie , p o w

Sochaczew sk i . . . . . . . 9 'II 1920 r. mk. 200.— nieogran iczona
Z :em iańsk ie  S tow . pożyczk.-oszczędn. w Z akrzew ie, p o w

G arw oliński . . 9 /II 1920 r. mk. 200 .— nieogran iczona
Kasa pożyczk.-oszczędn. rzem ieśln ików  żydów  w W arszaw ie 9/II 1920 r. mk. 100.— 2-krotny kredyt
S tow . pożyczk. p racow ników  M inisterstw a R olnictw a i D óbr

P aństw ow ych  w W arszaw ie . . . . . 16 II 1920 r. mk. 200.— nieogran iczonai
S tow . pożyczk. w O krzeji, pow. Łukow ski 16; II 1920 r. mk 50.— nieograniczona

W arszaw a, dn ia  24 lu tego 1920 r.
Za Szefa Sekcji:

(— ) Kwieciński.

Prawo ubezpieczeniowe.
162.

ROZPORZĄDZENIE 
M inistra Skarbu w przedmiocie zastępstw a niekoncesjo- 

nowanych zakładów ubezpieczeniowych.

N a  podstaw ie  art. 25 d ek re tu  o o rgan izacji w ładz 
naczelnych z dn ia  3 styczn ia  1918 r. (D z. Pr. N r. 1, 
poz. 1) zarządzam , co n astęp u je :

A rt. 1.
Pow ołu.iąc się na rozporządzen ie  M in is tra  Skarbu 

z dnia 4 m arca  1919 r. (M on ito r Polski N r. 51) zarzą* 
dzam , iż w szelkie zastępstw o  n iekoncesjonow anych  
w Polsce zak ładów  ubezpieczeniow ych je s t  wzbro= 
nione i pośredn iczen ie  w zała tw ian iu  o peracji ubez= 
pieczeniow ych w drodze  k o resp o n d en c ji zakazane.

A rt. 2.
W  razie u jaw n ien ia  tego ro d za ju  tran zak c ji, oso* 

b \ ,  za jm u jące  się pośredn ic tw em  lub w jakikolw iek*
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bądź sposób w spó łdzia ła jące  p rzep row adzen iu  trans 
zakcji, będą  pociągnięte  do odpow iedzialności karnej

Art. 3.

R ozporządzen ie  n in ie jsze  do tyczy  w szelkich dzia* 
łów  ubezpieczeń , jak o  to  życia, ognia, tran sp o rtó w  etc.

W arszaw a, dn ia  31 styczn ia  1920 r.

M inister Skarbu:

( - J  W. Grabski.
(„Dz. Ustaw" Nr. 23 z dn. 17.111. 1920 r„ poz. 131).

Przepisy o służbie pań­
stwowej.

163.
O K Ó L N I K  L. 20087/20.

Do wszystkich Delegacji Ministerstwa Skarbu i Zarzą­
dów Skarbowych w Lodzi i Warszawie.

Na podstaw ie Instrukcji w spraw ie godzin urzędo­
wych, uchwalonej przez Radę M inistrów w  dn. 16 stycz­
nia 1920 r. zarządza się co następuje:

1) Normalny czas pracy biurowej w biurach i urzę­
dach skarbowych wynosić ma 7 godzin dziennie, a mia­
nowicie od godziny 8 i pół rano go  godz. 3 i pól po 
poi.

2) W niedziele i święta uroczyste niema urzędowa­
nia normalnego, lecz tylko dyżury od 11-ej do 2-ej.

3) Panow ie Prezesi zaprow adzą w miarę rzeczywi­
stej potrzeby w  podwładnych sobie Urzędach zarów no 
w dni powszednie w  godzinach poza urzędowych jak 
i w  dnie świąteczne dyżury Przytem  należy rozdzielić 
obowiązek dyżuru na możliwie większą ilość urzędni­
ków, a  w  razie, jeżeli dyżur popołudniowy trw a dłużej 
jak 4 godziny, przyznać dyżurnemu urzędnikowi odpo­
wiednią ulgę. O godzinach i podziale dyżurów, oraz o 
ulgach dla dyżurujących, mają prowadzić Naczelnicy 
U rzędów dokładną kontrolę.

4) Panowie Prezesi mogą wediug własnego uzna­
nia zezwolić na późniejsze rozpoczynanie pracy biuro­
wej tym podwładnym urzędnikom, którzy pracują w  go­
dzinach popołudniowych poza normalnemi godzinami 
pracy, o czem należy prow adzić ewidencję. W  pow ia­
towych Kasach skarbowych należy tak podzielić dyżury, 
względnie przyznawać ewentualne ulgi, aby Kasy skar­
bowe były czynne najpóźniej o godzinie 9 rano.

5) Zarządzenie powyższe stosuje się także do per­
sonelu pomocniczego i kancelaryjnego, jako też do w oź­
nych i gońców, z zastrzeżeniem, że czas służby woźnych 
i gońców  może być o tyle przedłużony, aby woźnym dać 
możność do uporządkow ania lokalów biurowych, a goń­
com wykonanie pilnych doreczeń urzędowych.

6) Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia otrzy­
mania.

W arszawa, dnia 28 lutego 1920 r.
Szef Sekcji:

(—) Dr. W ysza tyck i .

Przepisy emerytalne.
164.

U S T A W A  
ż dn ia  5 m arca  1920 roku  

w sprawie zmiany ustawy z dn. 31 lipca 1919 r.*) (Dz. 
Pr. Nr. 65 poz. 392), a także ustawy z dnia 8 stycznia 
1920 t.**) (Dz. Ust. Nr. 4 poz. 18) o przyznaniu dla cy­
wilnych emerytowanych funkcjonarjuszów państwowych, 
kolejowych, dla nauczycieli szkół powszechnych, śred­
nich i wyższych, jak też dla wdów i sierot po nich oraz 
księży emerytów nadzwyczajnego dodatku drożyź-

nianego.

Art. 1.
A rty k u ł 2 ustaw y  z dn ia  31 lipca 1919 roku  (Dz. 

Pr. N r. 65 poz. 392) o trzy m u je  brzm ienie  n astępu jące .
N ad zw y cza jn y  d o d a tek  d rożyżn iany  będzie  wy* 

p łacany  m iesięcznie i w ynosi od  do tychczas pobiera* 
nych em ery tu r, pensji w dow ich i sierocych, jak o tez  
d a ió w  z łaski, bez dodatk ó w  drożyźn ianych  i kwar* 
ta lnych :

a) dla em ery tów , w dów  i siero t z zaopatrzen iem , 
w ym ierzonem  w edle ustaw  austriack ich  w t rocznych 
kw otach:

do  400 kor. w łąc zn ie  . . . 400/„
„ 630 „ 200,,
„ 1000 „ „ . . .  150,,
„ 2000 „ „•-< . . 100,,

w yżej 2000 „ „ . . .  40 „
b) d la em ery tów ,' w dów  i siero t z zaopatrzen iem , 

w ym ierzonem  w edle ustaw  rosy jsk ich  w rocznych 
kw otach:

do 200 m a r. w łą c z n ie . .
„ 300 „ „ .
„ 600 „
„ 1000 „ „ . ,
„ 2000 . „ „ . . /

w yżej 2 0 0 0 ^  „ „ . .
Itm c a rty k u ły  pow ołanej ustaw y 

19i() roku  p o z o s ta ją .b e z  zm iany.
A rt. 2.

U staw a  n in ie jsza  w chodzi w życie z dniem  
1 sty czn ia  1920 ro k u  i z dniem  tym  trac i m oc obowią* 
żu jącą  ustaw a z dn ia  8 sty czn ia  1920 roku  (Dz. U st. 
N r. 4, poz. 18).

A rt. 3.
D o d a tk i d rożyźm ane do em ery tu r wun*y być wy* 

p łacane  jednocześn ie  z zasadniczem i poboram i emc> 
ry ta lnem i, t. j. zgóry, zaczynając  od dnia  2 każdego 
m iesiąca za m iesiąc bieżący.

A rt. 4.
W y k onan ie  n in iejszej ustaw y  poleca się Mini* 

strow i Skarbu.
M arszałek:

(— ) Trąmpczyński.
Prezydent M inistrów:

(—) L. Skulski.
Minister Skarbu

( - )  W. Grabski. '
(„Dz. Ustaw" Nr. 23 z dn. 17.III. 1920 r., poz. 127).

500"jj
100,,

300.,
200.,
140,,

6 0 , 
dn ia  31 lipca

*) „Dz. Urz. Min. Skarbu" Nr. 23 z dn. 2ó.VIII 1919 r., 
poz. 328.

**Y „Dz. Urzęd. Min. Skarbu" Nr. 3 z dn. 24.T. 1920 r, 
poz. 50.
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Sprawozdanie Akc. Tow. Warszawskiej Fabryki Perfum „Fryderyk Puls" w W arszawie.
ROZCHOD. Rachunek S tra t i Zysków. PRZYCHÓD.

O gólne  kosz ty  h a n d lo w e
Sk ład k i  i z apom ogi  . . . .
P r o c e n ty  . .
S t r a ty  na  k u rs ie  i u m o rz o n e  n a le żn o śc i  
A m o r ty za c je  . . . . . .
Zysk . . . . . . . .

Mk.
* 11 

>1 
>1

1J

1,618,693.36 
5,281.40 

864 — 
368,454.05 

26,601.66 
74,617.38

P o z o s ta ło ś ć  zysku z 1918 roku 
Ogólny d o c h ó d .

Mk. 4,952.90 
„ 2,089,558.95

R azem Mk. 2,094,511.85 1 R azem Mk. 2,084,511.85

A K T Y W A . B ilan s na dzień  1-go styczn ia  1920 r. P A S Y W A .
Kasa . . . . . . .
T ow ary  . . . . . .
D łużn icy  . . . . . .
I n w e n ta rz  . . . . . .
Ni e r u c h o mo ś c i . . . . .
M aszyny i u ten sy lja

Mk.

11

69,524.48
664,732.10
223,383.73

15,800.—
942,232.17
202,130.56

Kapitały:
a )  zak ładow y.
b) zap a so w y  .
c ) A m ortyzacy jny  . 

W ierzyc ie le
Zysk '

Mk. 1,296,000 — 
42,373.92 

204,122.30 Mk. 1,542,496.22 
500,689.44 

74,617.33
R azem Mk.- 2,117,803.04 1 Zysk Mk. 2,117,803.04

Stow arzyszenie Spożywcze „ŻERAŃ" w Żeraniu.
B ila n s za rok 1919 (w rzesień , październ ik , listop ad , gru d zień ).

G o to w izn a  w kasie  
T owary 
R u c h o m o śc i  
Różni
R a c h u n e k  p rz e c h o d n i

Koszty  h a n d lo w e  
A m o rty zac ja  r u c h o m o ś c i  
C zysty  zysk

Mk. 616,65 
5343,06 

190,80 
395 - 
150,—

U działowcy 
Kapita ł  r eze rw o w y  
Różni
C zysty  zysk

Mk. 6695,51

R achunek zysków  i strat.

Mk. 1700,65 I Zysk b ru t to  na to w a rac h  
21,20 

„ 1352,51
Mk. 3074,36

Mk. 4625,— 
» 218,-—

500,— 
„ 1352,51

Mk. 6695,51

Mk. 3074,36

Mk. 3074 36

Stow arzyszenie „Jedność" w Pomiechówku gminy Pom iechow o pow. W arszawskiego
poczta twierdza Modlin.

s k ii ui z  a 1 4 1 9  r o k .
N ad w y żk a  b ru t to  na t o w a ra c h  Mk.
In n e  d o c h o d y

R a c h u n e k  S t r a t i
K o sz ta  h a n d lo w e , Mk. 8813 fen. 79
A m o r ty za c ja  ru c h o m o ś c i 11 38 „ 53
C z y s ta  n a d w y żk a  ' * 11 6204 „ 78

Ogółem . _Mk. 15057 fen. 10

B i l a  n s n a  d z i e ń

S T A N C Z Y N N Y .
G otów ka . • . . Mk. 1636 fen . 21
R u c h o m o ś c i  . 178 „ 55
R e m a n e n t  taw aró w ,, 5251 „ 72
Dłużnicy . 566 „ 95
U d z ia ł  w Z w iązku 11 683 „ 31
Inne  n a le ż n o ś c i ................................... 15456 „ 95

O gółem Mk. 23773 fen. 69

14860 fen . 03 
197 „ 07

Ogółem

s t y c z n i a  1 9 2 0  r. ,
S T A N

M . 15057 fen. 10

B I E R N Y .
U d z ia ły .
Kapitał  zap aso w y  

„ sp o łe cz n y  
„ ośw ia tow y  

Pożyczki  
Kaucje  .
Inne  z o b o w iązan ia  
C zy s ta  nadw yżka

Ogółem

Mk. 11092 fen. 94
II 699 11 85
11 1410 ł) 38
II 100 II 44
H 1729 11 —

11 512 11 50
II . 2023 11 80
II 6204 »» 78

Mk. 2377 S fen. 69

P o d z i a ł  c z y s t e j  n a d w y ż k i .
Na f u n d u s z  zap aso w y

O gółem

„ udz ia ły  6% 665 , 50
,, d y w id e n d ę  od z akupów  5% . „ 1250 , —

ą f u n d u s z  sp o łe cz n y  . . . . „ 668 , 83
,, w y n a g ro d ze n ia  cz ło n k o m  z a r z ą d u . „ 1500 , —

,, „ p raco w n ik ó w  
„ d o m  ludow y w P o m ie c h ó w k u

„ 500 , —

„ 1000 , —

Mk. 620 fen .  45

Mk. 6204 fen .  78
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H a n ib u rs K o -M a n h e im s h ie  A k t .  T o w .  U b e z p ie c z e ń  w  H a m b u rg u .
Hamburg-Mannheimer V ersicherungs-A ktien-G esellschaft. 

B ila n s w d n iu  31 grudnia 1918 r.

M A J Ą T E K .

Z o b o w iąz an ia  ak c jo n a r ju sz y  . 

Ni e r u c h o mo ś c i . . . . .

H ipo tek i  . . . . . .

P a p ie ry  p ro c e n to w e

Zaliczki i pożyczki  na  po lisy .

N a leżnośc i :

M arki  i fen. M arki  i fen .
Z O B O W I Ą Z A N I A .

K apita ł  akcyjny . . . .  
R eze rw y  p ra w em  p rz ep isa n e :

W k o ń cu  roku  ub ieg łego  . 
P rz y ro s t  w ciągu roku  s p r a ­

w o z d aw cz e g o  . . . .

Marki i fen. Marki i fen.

2250000,—

1594000,—

8717120,—

8107t>65,7Q

937580,—

179585,76

13877,91

3000000,—

193463,97

90621,71

780813,32

7948,76

R ezerwy:
U b e z p ie c z e ń  kap. p o śm ie r tn y c h  
U b e z p ie c z e ń  na życie  , . 
I nnych  u b e z p ie c z e ń  .

20245376,37
725907,08

22537,02 20993820,47
w B a n k ac h  . . . . .

w innych  Tow. u b e z p ie c z e n io ­
wych . . . .

w U rz ę d z ie  p o c z to w p -c ze k o w v m 879383,79

P r z e n ie s i e n i e  p rem ji  
R eze rw y  na s t ra ty  b i e ż ą c e  . 
R eze rw y  zysków u b ezp iecz .
Inne  rezerwy:

R e ze rw a  ubezp .  w o jennych  
,, na w z n o w ien ie  u b e z p ie c z e ń  
„ na n iep o d n .  wykupy polis  
„ k o sz tó w  a d m in i s t r a c j i  

N ie p o d n ie s io n e  udzia ły  w zy­
sk a c h  u b e z p ie c z e n io w y c h

94766,93

835152,25
350528,35
499561,52

P ro lo n g o w a n e  p rem je  

Z a leg le  p ro c e n ty  i k o m o rn e  . 

S a ld o  a g en tó w  . . . . .  

G o to w iz n a  w kas ie  . . . .  

U r z ą d z e n ie  b iu ro w e  i d ruk i  .

Inne. n a leżnośc i :

N a leżn o śc i  u in n y ch -T o w a rzy s tw  

Pożyczk i  In s ty tu c jo m  publicznym  

R ó ż n e  n a le żn o śc i

1141379,15 

222647,57 

1682400,03 

2661,54 

77315,93

5741878,59

17500,—
2597,90

524917,30

19296,63 659078,76

856337,07

4 5 0 0 0 0 0 , -

385541,52

N a leż n o śc i  in nych  Tow. u b e z p ie ­
c ze n io w y ch  . . . . .

Inne  zo b o w iązan ia :
R eze rw y  u r e a s e k u r a to r ó w  
S u b s k ry p c je  na poż. w o jenne  
P rz e n ie s i e n i e  p ro c e n tó w  . 
h ip o te k i  na n ie ru c h o m o ś c i  
R ó żn e  z o b o w ią z a n ia  .

849337,0/
2485244,50

20348,11
800000,—
456704,69

13356,2 3 

4611634,37
P rz e w y żk a  . . . . 197436,68

R a ze m  . . . . — _ _ 31354032,30 R azem  . 31354032,30

R achune k zysków  i s tra t za rok 1 9 1 8 .

D O C H O D Y .
Marki i fen. Marki i fen.

W Y D A T K I .
Marki i fen. Marki i fen.

P rz e n ie s ie n ie  z roku  p o p rzed n ieg o :  
P rz e n ie s i e n i e  p rzew yżki  
R eze rw y  . . . . .  
P rz e n ie s i e n i e  p rem ji  .
R ezerw y  na pokryc ie  s t r a t  b ie ­

żących  . . . . .  
R eze rw y  zysków u b e z p ie c z o ­

nych . . . . . .

31360,—
16598572,63

380578,93

214761,75

477414,23

W ypłaty za szk o d y  z iat  p o p r z e d ­
n ich  na r a c h u n e k  w łasny  .

W ypłaty za szk o d y  w roku  o b r a ­
c h u n k o w y m  na r a c h u n e k  własny: 
z u b e z p ie c z e ń  kap ita łów  po ­

ś m ie r tn y c h  . . . .  
z u b e z p ie c z e ń  na życie 
z in nych  u b e z p iec z eń

1371815,79
61275,90

1377,68

250378,24

1434469,37
P rz y ro s t  z nad w y żk i  roku  p o ­

p rz ed n ieg o  
Inne  reze rw y  . . . .

163154,24
417653,47 18283495,25

O d s z k o d o w a n ie  za u b e zp iec z en ia ,  
w z ię te  w re a s e k u r a c ję  

W ypłaty za wykupy
128977,32

18267,20
Prem je :

z u b e z p ie c z e ń  k ap ita łów  p o ­
śm ie r tn y ch :
a) z a w a r ty ch  b e z p o ś re d n io
b) p rz e ję ty c h  w r e a s e k u r a c j ę  .

9060531,84
142578,10 9203109,94

U dz ia ł  u b e z p ie c z o n y c h  w zy sk ach  
P r r m j e  r e a se k u ra c y jn e  
Po d a tk i  i k o sz ty  a d m in is t rac j i :  

P o d a tk i  . . . . .  
Koszty a d m in i s t r a c j i  .

12938,92
4081038,39

177657,13
4030362,66

4093977,31
z u b e z p ie c z e ń  na życie:

a )  z aw ar ty ch  b e z p o ś re d n io
b) p rz e ję ty c h  w r e a s e k u r a c j ę  .

86839,33
86839,33

O d p i s y ....................................................
S t r a ta  na k u rs ie  . . . .  
R eze rw y  w ko ń cu  roku  o b r a c h u n ­

22258,94
73570,80

z innych  u b e z p iec z eń :
a ł  z a w a r ty ch  b e zp o ś re d n io  
b )  p rz e ję ty c h  w re a s e k u r a c j ę  .

16483,22
132,22 16615,44

kow ego  . . . . .
P r z e n ie s i e n i e  p rem ji  w ko ń cu  

roku o b ra c h u n k o w e g o  z u b e z ­
p ieczeń  b e z p o ś re d n ic h  k a p i t a ­
łów  p o śm ie r tn y c h

R e ze rw a  u d z ia łu  w zysk ach  u b e z ­
p ieczo n y ch  .

Inne  reze rw y  . . . . .
In n e  w ydatk i  . . . . .
P rz e w y żk a  . . . . .

20993820,47

W pisow e  i inne  op łaty  .
D o ch o d y  z kap ita łów :

P ro c e n ty  . . . . .  
K om o rn e  " . . . . .

841106,04
39832,44

61597,51

880938,48

835152,25

499561,52
598393,50

1002239,49
197436,68

Zyski z kap ita łów :
Zyski na k u rs ie  . . . .  
Inne  zyski . . . .

5201,—
80602,58 85803,58

Wpływy od  r e a s e k u r a to r ó w  .
Inne  d o c h o d y  . . . . .

4888710,71
849412,64

R azem  . . . 34356522,88 R azem  . . . . 34356522,88
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ST A N  RACH UNK Ó W  TO W . AKC. „W ARSZAW SKI LO M BA R D  PRYWATNY"
29 lu teg o  1920 r .

S T A N  C Z y N N y.
Kasa i in s ty tu c je  k r e d y t ...........................
Z a l i c z e n i a ....................................................
P a p ie ry  p u b l iczn e  i .............................
R. 5000 5% Asygn. Skarb .  Polsk .  
W niosek  członk. W. T W. K. .
P r o c e n t  od  poży czek  .............................
Koszty  l icy tacy jne  . . . . . . .
R óżni  d ł u ż n i c y .........................................
Z a leg le  p r o c e n t y .........................................
R u c h o m o ś c i .................................. .. . .
N ow e a rk u sz e  k u p o n o w e  . . . .
W ydatk i  b ież ą c e   .......................

M a r k i fen.

137256 42
1568146 54

1 76146 44

6480 _
13252 09

1052 50
4634 29
5715 75

6 48
2972 —

67013 81
1882676 32

S T A N  B I E R N y.
Kapita ł  z a k ł a d o w y ...................................

,, z ap a so w y  . ..............................

Kasa P rz e z o rn o śc i  i Pon .ocy

Różni w i e r z y c i e l e ...................................

Z o b o w iąz an ia  w ek s lo w e  . . . .  

D y w id e n d a  n ie p o d n ie s io n a  

F u n d u s z  do dysp. Og. Z ebr .  .

M a r k i  fen

1080000

82000

43750

107692

465000

38869

65364

49

25

20

38

1882676 32

Sprawozdanie rachunkowe Sklepu U działow ego w Krasnem  
za czas od  1 m arca 1919 r. do 31 grudnia  1919 r.

B I L A N S .
S T A N  C Z Y N N Y .

G o to w iz n a  w kasie Mk. 8748,02
R u c h o m o ś c i  . . . . 1266,—
T o w a ry  . . . . . 1 „ 23714,60
D łużn icy  od b io rcy „ 2753,55 

—------------------
Mk. 36482,17

S T A N  B I E R N Y .

Udzia łow cy  
Kapita ł  r eze rw o w y  
W ierzyc ie le  
°; w ierzyc ie l i  
C zysty  zysk

Mk. 14380,— 
280,— 

„ 15944,42
801,— 

„ 5076,75
Mk. 36482,17

Udziałowe Towarzystwo „ N a d z i e j  a “ w M iechowie.
B ila n s na dzień  ' styczn ia  1920 r.

Stan c zy n n y .
G o to w izn a  w kas ie . Rb. \2 2 7  81 Udziały

Stan b iern y.
. Rb. 9.299,18

R u c h o m o ś c i  . . . . „ 767,93 Kapita ł  z ap aso w y . „ 3.278,54
R e m a n e n t  to w a ró w  . „ 41.430,— „ re ze rw o w y . „ 13.101,43
Dłużnicy  ( z a  to w a ry ) » 747,57 Różni . „ 10.004,41
R óżni » 696,67 ’ C zysty  zysk . „ 10.186,42

R azem . Rb. 45.869,98 R azem . Rb. 45.869,98

Zarząd A kcyjnego T ow arzystw a

Mirkowskiej Fabryki Papieru
ma z aszc zy t  z a w ia d o m ić  pp. a k c jo n a r ju sz ó w ,  że 

w d n iu  9 '[ułiEfnia r. b. o godz .  3-ej p o -p o tu d n iu  o d b ę d z ie  
s ię  w b iu rze  Z a r z ą d u  przy  ulicy T rau g u t ta  Nr. 5 W alne  
N a d z w y c z a jn e  Z e b r a n ie  a k c jo n a r ju sz ó w .  P o r z ą d e k  dz ien n y  
o b e jm u je  w n io se k  Z a rz ąd u :

o p rz e w a lu to w a n iu  w a r to śc i  n ie r u c h o m e g o  m a ją tk u  
T o w a rz y s tw a  i p rz e la n ie  do  k a p i ta łu  z a k ła d o w e g o  sum ,  
p o z o s ta ły ch  z p rz e w a lu to w an ia .

A k c jo n ar ju sze ,  życzący  so b ie  wziąć  u d z ia ł  w rzeczo-  
nem  Z e b r a n iu  N a d z w y cz a jn e m ,  z ech cą ,  s to s o w n ie  d a  §  56 
u s taw y  i p. 4 § 1 p rz ep isó w  o to w a rz y s tw a c h  akcy jnych  
z dn ia  24 g r u d n ia  1901 r., p rz e d s ta w ić  sw o je  akc je ,  lub 
o d n o ś n e  kwity d e p o z y to w e ,  n ie  późn ie j ,  jak do  dn ia  2-go 
k w ie tn ia  r. b. w b iu rz e  Z a rz ąd u .

S p r o s t o w a n i e .
W Nr. 7 „Dz. U rz ęd .  Min. S k a rb u "  z d. 28 lu teg o  1920 r. w o g ło sz en iu  „W a rsz aw sk ieg o  Akc. Tow. P o ż y c zk o w e g o  

na z a s ta w  ru c h o m o ś c i"  z ak ra d ł  s ię  po k o rek c ie  n a s t ę p u ją c y  b łąd  d ru k a rsk i :  z a m ia s t  n ie p ra w id ło w e g o  a d r e s u  wyżej w sp o m n i  i- 
n e g o  T o w a rz y s tw a  „plac  K ras iń sk ich  Nr. 2“ p o w in n o  być „p lac W arecki N r. Z“ .

Za Redakcję odpowiedzialny: L eonard S zar litt.
r , oczono w D rukarni Państw ow ej, Miodowa M  20. 9112. 9. III. 20. 3000.


